[image: image1.jpg]

                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.04.2013 г.                                                                                                                   № 050 -  П

О возложении полномочий
администрации сельского
поселения Хатанга

В соответствии со ст. 53 Устава сельского поселения Хатанга и Уставом Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хатангский культурно-досуговый комплекс»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на Отдел культуры администрации сельского поселения Хатанга следующие  полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хатангский культурно-досуговый комплекс»:
1.1. Согласование планирования деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хатангский культурно-досуговый комплекс» (далее – Учреждение) и определение основных направлений и перспектив его развития.

1.2. Осуществление контроля за деятельностью Учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3. Оценка выполнения показателей работы руководителя Учреждения.

1.4. Осуществление контроля за ходом и качеством капитального и текущего ремонта,  реставрационных работ на объектах Учреждения.

1.5. Осуществление контроля за выполнением муниципального задания, производственной и финансово-хозяйственной деятельностью Учреждения.

1.6. Формирование бюджетных заявок и согласование бюджетных смет Учреждения на очередной финансовый год, объемов и сроков выплаты субсидий на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели.

1.7. Утверждение годового отчета и годового бухгалтерского баланса Учреждения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга.
3. Контроль за Постановлением возложить на О.В.Попову, заместителя Руководителя администрации сельского поселения Хатанга.
И.о. Руководителя администрации
сельского поселения Хатанга                                                                             Е.А. Бондарев